eo qui a Domino dicitur induratus, non tam quæ- A
stionis solutione, quam apostolica auctoritate re-
spondit, pro incapacitate auditorum, sicut alibi ait
(II Cor. XII) : *Et audivit arcana verba, quæ non licet
homini loqui.* Unde in sequentibus eum qui non tam
studiorum merito quam sciendi cupiditate secretiori-
bus se quæstionibus curiosius [curiosus] immergit,
deterret dicens Rom. IX : *O homo, qui es qui respon-
deas Deo.*

(RAB.) Septimum præceptum : *Non furaberis ;*
septima plaga, grando in fructibus. Nemo enim ha-
bet injustum lucrum sine justo damno. Dum furaris,
acquiris vestem, amittis fidem : lucrum visibile,
damnum invisibile : lucrum de tua cæcitate, damnum
de Domini nube. Qui enim malo desiderio forinsecus
furantur, de iudicio intrinsecus grandinantur, et ager
cordis eorum devastatur. B

VERS. 16, 17. *Idcirco autem posui te, etc.* (AUG.,
quæst. 32.) Hæc verba Apostolus posuit, etc., usque
ad ad eorum utilitatem ergo Pharaon est servatus.

VERS. 18. — *En pluam cras, etc.* (ORIG.) Hucus-
que per errorum suorum figuras mundo supplicia
temperantur : post hæc veniunt verbera de super-
nis.

VERS. 19-21. — *Mitte ergo jam nunc, etc.* (AUG.,
quæst. 35 in Exod., tom. III.) Hoc non tam indi-
gnanter quam misericorditer præmonere videtur
Deus, etc., usque ad quoniam mortem pecorum
minatus est Deus, quamvis id Scriptura tacuerit.

(PROCOPI.) Cæterum providentia divina factum est C
ne jumenta interirent omnia. Nam opus erat ju-
mentis quæ traherent currus quibus Pharaon postmo-
dum insecturatus erat fugientes, ut eos in solitudine
trucidaret. Verum divina providentia aliter totum
gubernavit negotium.

VERS. 22. — *Extende manum, etc.* (PROCOPI.) Ad-
monendus est hoc loco lector, Mosem non juberi
omnia miranda facere virga, sed saltem quædam :
quædam quoque prædicere, ut culices et jumentorum
interitum : quædam manuum ministerio peragere,
ut dum accipit fuliginem de camino et grandinem
conciat. Sed quæ horum est causa ? Ne vulgus
opinetur magica superstitione virgam esse factam, et
ipsi mirificos illos effectus assignarent.

VERS. 23-29. — *Extenditque Moyses virgam, etc.* D
(ORIG., ubi supra.) Illud quoque notandum, quod
quædam verbera inferre dicitur [Aaron Pharaoni vel
Ægypto, quædam Moses, quædam vero ipse Domi-
nus. In prima enim plaga, ubi aquas vertit in san-
guinem, elevat Aaron virgam et percutit aquam. In
secunda percutit aquas et educit ranas. In tertia ex-
tendit manum et percutit virga pulverem terræ et
fiunt sciniphes. In quarta dicitur Dominus fecisse, ut
veniret cynomya. In quinta quoque cum exstinguun-
tur pecora, dicitur fecisse verbum hoc. In sexta vero
Moses aspergit favillam, et fiunt ulcera et vesicæ. In
septima elevat manum in cælum et fiunt voces et
grando scilicet, etc. In octava similiter extendit ma-
nus in cælum, et Dominus inducit ventum, et ad-